
  

Pagina 1 van 3 

fv 

DOC-19 13 november 2020 

Omschrijving Conceptverslag DOC-19 13 november 2020 
Vergaderdatum en -tijd 13 november 2020, 13:30 uur 
Vergaderplaats Webex 
Aanwezig 

Afwezig 

NCTV ( ), VWS (  
), NCTV, BZK ( ), EZK (  

), Fin ( ), SZW ( ), 
I&W ( ), LNV ( ), OCW 
( ), BZ ( ), Def ( ), 
KMAR ( ) NP ( ), VR 
( ), VNG ( ), com 
( ), DGC-19 ( ), JV ( ) 

1. Opening en mededelingen

NCTV koppelt de MCC-19 terug. De bespreking was kort en alles is zonder 
discussie aanvaard.  

VR vraagt wat het G-getal is. VWS laat weten dat het een trendmatig getal is. 

EZK merkt op dat in het verslag van 10/11 een wijziging moet worden 
doorgevoerd t.a.v. bespreking van agendapunt 4.  
2. Voorbereid de crisis door

DGC-19 geeft aan dat het stuk volgende week met de minister van Financiën 
wordt besproken. De opdracht is breed en dubbelwerk dient te worden 
voorkomen. DGC-19 vraagt om een inhoudelijke reactie op het plan van aanpak 
en informeert naar mogelijke vertegenwoordigers.  

VWS geeft aan dat er gezocht dient te worden naar een goede afbakening. Het is 
belangrijk aan te sluiten bij hetgeen al gebeurt bij andere departementen om 
dubbelwerk te voorkomen.  

Nationaal Coordinator 
Terrorismebestreiding en 
Veiligheid 

Contactpersoon 

T: 06 

Datum 
15 november 2020 

5.1.2e

5.1.2e



 

 

 Pagina 2 van 3 
 

 NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

T: 06  
 

 
 
 

 
 

 
EZK vraagt naar de deadline voor schriftelijke reacties. FIN sluit zich aan bij deze 
vraag. 
 
LNV vraagt naar de samenhang met andere trajecten en het referentiekader.  
 
OCW geeft aan dat het ook graag nog schriftelijk reageert. 
 
BZ vraagt of het onderwerp nog terugkomt in dit overleg.  
 
VZ concludeert dat de vragen met name toezien op deadlines en afbakening.  
 
DGC-19 bevestigt dat dubbel werk een risico is. Daarom is het belangrijk hier aan 
de voorkant al aandacht voor te hebben. Een terugkoppeling in DOC-19 volgt 
dinsdag. 

 
3. Reizigers  

 
a. Wintervakanties in relatie tot reizen (stuk DGC-19) 

 
DGC-19 licht toe dat er onduidelijkheid bestaat over de rol van de minister van 
I&W en de afbakening van de opdracht.  
 
BZK kan op hoofdlijnen instemmen maar stelt voor explicieter te zijn over 
grensverkeer (dat dit buiten scope van de opdracht de valt). BZK stelt voor ook 
goed te kijken naar Caribisch Nederland en vraagt of onderscheid nodig is tussen 
Schengen en niet Schengen. Ook vraagt BZK aandacht voor de verhouding tussen 
de werkstroom van VWS en dit stuk. 
 
EZK vraagt om expliciet te maken wie verantwoordelijk is en vraagt hoe dit zich 
verhoudt zich tot de thema’s van andere werkgroepen. 
 
SZW verwijst naar de uitdagingen omtrent arbeidsmigranten. 
 
I&W geeft aan dat een goede lijn t.a.v. vakanties een breed gedeelde 
verantwoordelijkheid is.  
 
BZ geeft aan de werkgroep zich beperkt tot vakanties. Familie bezoek is geen 
vakantiebezoek zo meldt BZ. 
 
J&V sluit zich aan bij de punten van EZK. 
VNG merkt op dat op vakantie gaan naar Ibiza iets anders is dan net over de 
grens gaan in Duitsland.  
 
VZ vraagt of dit stuk nog naar de ACC-19 gaat.  
 
DGC-19 geeft aan dat het memo voorligt in het BWO aankomende maandag 
waarna het terugkomt in het DOC-19 van dinsdag.  
 

b. Testen van reizigers  
 

VWS licht de presentatie toe. VWS geeft aan dat het doel is om tot een uitspraak 
te komen in voortgangsbrief van aankomende dinsdag. Het uitreizen vanuit 
Nederland is geen onderdeel van de presentatie. Ook geeft VWS aan dat snel-
testen niet opportuun is voor asymptomatisch testen. VWS gaat in op de pilot  
wat nog verdere uitwerking behoeft. Ook stipt VWS de noodzaak voor een 
registratiesysteem aan. 
 

5.1.2e



 

 

 Pagina 3 van 3 
 

 NCTV Projectdirectie 
Covid 19 
  

Contactpersoon 
 

T: 06  
 

 
 
 

 
 

BZ vraagt of er voldoende testcapaciteit is.  
 
SZW vraagt in welke talen het voorgestelde registratiesysteem beschikbaar komt 
en vraagt aandacht voor juiste communicatie. 
 
EZK vraagt zich af of in totaal drie testen per reiziger (uit een hoog-risicoland) 
niet te veel beslag legt op de beschikbare testcapaciteit. Dit staat los van het feit 
dat EZK zeer voorstander is van het bieden van perspectief en het uitvoeren van 
pilots.   
 
BZK vraagt naar de quarantaineplicht, het registratiesysteem en het wettelijk 
kader.  
 
VZ geeft aan dat pilots dienen te worden bezien in het bredere spectrum van 
sectoren waar pilots gehouden kunnen worden.  
 
VWS geeft aan dat het weigeren van Nederlanders aan de grens niet haalbaar is. 
T.a.v. de pilot vindt VWS het terecht dat een bredere overweging nodig is. Het 
doel van registratie is om de naleving van quarantaine te verhogen. Andere 
landen doen dit al, bijvoorbeeld Duitsland. 
 
VZ noemt dat het BWO nader richting zal geven.  
 
4. Rondvraag   

 
BZK vraagt of nog gekeken gaat worden naar wat andere landen doen rondom de 
feestdagen. VZ geeft aan dat hier aan gewerkt wordt en dat dit gedeeld zal 
worden in het DOC-19. 
 
VR geeft aan dat teruggekomen zal worden op de groepsgrootte en fieldlabs. 
 
VZ geeft aan dat tekst in noodverordening behouden blijft qua groepsgrootte.  
 
5. Actiepunten en sluiting 
  

5.1.2e


